Hablemos de
Gastos Médicos

onoce los 50 casos mas costosos
urante 2024

SEGUROS
MONTERREY




Seguros Monterrey New York Life mantiene su compromiso
de Proteger Mejor® a sus asegurados en los momentos
mas importantes

10

11

12

13

Enfermedad
o accidente

Otros trastornos

del almacenamiento

de lipidos

Otras anemias
hemoliticas
hereditarias

Otros traumatismos

especificados que
afectan multiples
regiones

Fractura del cuello

Trastorno de
disco cervical

Espondilitis
anquilosante

Raquitismo activo

Tumor del rindn

Tumor maligno de
los bronquios o del
pulmon

Tumor maligno
del retroperitoneo

Linfoma no Hodgkin

linfoblastico

Tumor de
comportamiento

incierto o desconocido
del sistema nervioso

Tumor maligno
del cerebro

SEGUROS

T

MONTERREY

Nuevo Ledn

Nuevo Leodn

Jalisco

Nuevo Ledn

Durango

Nuevo Ledn

Jalisco

Coahuila

Nuevo Leodn

Jalisco

México

Baja California

Jalisco

Edad del
asegurado

18

15

59

22

64

44

15

50

70

53

19

60

14

Antigliedad
de poliza
(en aiios)

21

15

22

30

17

12

29

22

18

Anode
apertura
del siniestro

2021

2013

2007

2022

2023

2002

2012

2016

2021

2013

2022

2018

2024

Monto
cubierto
en 2024

$16,955,667

$8,266,071

$9,374,255

$12,438,794

$11,832,547

$16,960,414

$8,543,465

$7,319,565

$11,230,641

$10,892,468

$9,680,937

$12,376,958

$16,074,270

Monto
acumulado
al 2024

$53,834,563

$53,601,393

$39,155,640

$28,936,708

$28,927,487

$24,503,416

$22,211,828

$20,875,446

$20,799,456

$16,346,534

$16,283,902

$16,276,807

$16,074,270



Seguros Monterrey New York Life mantiene su compromiso
de Proteger Mejor® a sus asegurados en los momentos
mas importantes

Enfermedad
o accidente

Miocarditis en

EN  enfermedades H
virales

i Mieloma multiple M
Paraplejiay

16 cuadriplejia i
Secuelas de

17 compllcaa.o’nes M
de la atencién
médicay quirurgica

s8N Miastenia gravis M

19 Obs.trucc.lones M
delintestino

20 Insuficiencia H
renal aguda

7ABN Pancreatitis aguda H
Tumor de
comportamiento

22 .. . H
incierto o desconocido
delrindn

23 Tumlor d'el M
mediastino
Traumatismo de

24 IS H
objeto externo

25 Trastorno.de H
los leucocitos
Enfermedad

7I53  mielodisplasticay M
mieloproliferativa
Tumor maligno del

27 ganglio linfatico H

P28 Leucemia H

SEGUROS
MONTERREY

Aguascalientes

México

Ciudad de México

Querétaro

Nuevo Ledn

Ciudad de México

Nuevo Ledn

Nuevo Ledn

Nuevo Ledn

Jalisco

Tabasco

Jalisco

Chihuahua

Jalisco

Ciudad de México

Edad del
asegurado

22

50

79

63

47

72

32

57

49

49

46

20

12

Antigliedad
de podliza
(en aiios)

11

36

23

21

17

35

18

23

Afode
apertura
del siniestro

2023

2017

2005

2024

2010

2020

2018

2024

2023

2023

2023

2023

2023

2024

2020

Monto
cubierto
en 2024

$14,379,259

$8,649,042

$8,995,887

$14,564,802

$11,578,456

$12,970,048

$9,326,958

$14,114,652

$11,593,256

$11,839,790

$8,663,577

$11,868,300

$11,594,908

$11,573,961

$8,235,981

Monto
acumulado
al 2024

$15,419,495

$15,153,050

$14,944,616

$14,564,802

$14,461,110

$14,412,743

$14,158,623

$14,114,652

$13,692,977

$12,832,288

$12,469,176

$12,295,962

$11,622,176

$11,573,961

$11,258,416



Seguros Monterrey New York Life mantiene su compromiso
de Proteger Mejor® a sus asegurados en los momentos
mas importantes

Enfermedad Edad del
o accidente asegurado

29

30

31

32

33

34

35

36

37

38

39

40

41

42

43

44

45

Mieloma multiple

Tumor del colon

Quiste del pancreas
Tumor de colon

Infarto agudo
del miocardio

Atrofia muscular
espinal

Choque séptico

Tumor de
comportamiento
incierto o desconocido
de la glandula tiroides

Leucemia linfoblastica
aguda

Hernia abdominal

Hemorragia subdural
traumatica

Otros recién nacidos
pretérmino

Tumor malignodela
curvatura mayor del
estémago

Epilepsia

Herida de cuello

Otros trastornos
granulomatosos
de lapiel y del tejido

Leucemia mieloide
aguda

MONTERREY

SEGUROS

Jalisco

Jalisco

Nayarit

Nuevo Ledn

Coahuila

México

Jalisco

Chihuahua

Ciudad de México

Ciudad de México

Coahuila

Nuevo Ledn

Coahuila

México

México

México

Nuevo Ledn

39

76

66

78

87

41

34

75

19

42

46

45

79

52

Antigliedad Ao de Monto Monto
de pdliza apertura cubierto acumulado
(CLELTY) del siniestro en 2024 al 2024

6 2023 $8,233,051 $10,955,015
35 2023 $8,419,882 $10,718,247
12 2021 $8,504,123 $10,709,947
27 2022 $8,005,861 $10,465,152
19 2024 $10,008,819 $10,008,819

4 2022 $9,492,463 $9,492,463
4 2024 $9,453,820 $9,453,820
0 2023 $9,417,744 $9,417,744

4 2024 $8,378,709 $8,378,709
16 2010 $7,550,928 $8,323,005

7 2024 $8,280,890 $8,280,890

3 2024 $8,085,136 $8,085,136

8 2024 $8,037,797 $8,037,797
13 2024 $8,018,418 $8,018,418

8 2023 $7,884,286 $7,884,286
20 2024 $7,810,495 $7,810,495
22 2024 $7,645,576 $7,645,576



Seguros Monterrey New York Life mantiene su compromiso
de Proteger Mejor® a sus asegurados en los momentos
mas importantes

Enfermedad Edad del

Antigiiedad Ao de Monto Monto

Estado de pdliza apertura cubierto acumulado

o accidente asegurado

(en aiios) del siniestro en 2024 al 2024

46 Sindrome de Turner M Nuevo Ledn 1 7 2024 $7,526,343 $7,526,343

Tumor maligno

u del pancreas H Coahuila 73 23 2021 $952,079 $2,588,859
Encefalopatia
hipoxico-isquémica H Coahuila 0 20 2024 $1,600,027 $1,600,027
ZEM del recién nacido
Carcinoma de vias Morel 70 29 2021 $518,972 $1,279,351
49 biliares intrahepaticas orelos ’ T
Fy Hidrocéfalo H Jalisco 15 17 2024 $696,397 $696,397
obstructivo

SEGUROS
MONTERREY



Descarga la app
Mi SMNYL Clientes

® Google Play

www.mismnyl.com

SEGUROS
MONTERREY

Seguros Monterrey New York Life Siguenos en nuestras redes:
Paseo de laReforma #342, piso 7, colonia Juarez, 06600, (£) (in )l x N ©)
Cuauhtémoc, Ciudad de México. www.mnyl.com.mx

012025MKTDO01



