

Conoce los 50 casos más costosos durante 2024



No. de caso	Enfermedad o accidente	Sexo	Estado	Edad del asegurado	Antigüedad de póliza (en años)	Año de apertura del siniestro	Monto cubierto en 2024	Monto acumulado al 2024
1	Otros trastornos del almacenamiento de lípidos	М	Nuevo León	18	21	2021	\$16,955,667	\$53,834,563
2	Otras anemias hemolíticas hereditarias	Н	Nuevo León	15	15	2013	\$8,266,071	\$53,601,393
3	Otros traumatismos especificados que afectan múltiples regiones	Н	Jalisco	59	22	2007	\$9,374,255	\$39,155,640
4	Fractura del cuello	Н	Nuevo León	22	6	2022	\$12,438,794	\$28,936,708
5	Trastorno de disco cervical	Н	Durango	64	9	2023	\$11,832,547	\$28,927,487
6	Espondilitis anquilosante	М	Nuevo León	44	30	2002	\$16,960,414	\$24,503,416
7	Raquitismo activo	М	Jalisco	15	17	2012	\$8,543,465	\$22,211,828
8	Tumor del riñón	Н	Coahuila	50	12	2016	\$7,319,565	\$20,875,446
9	Tumor maligno de los bronquios o del pulmón	Н	Nuevo León	70	29	2021	\$11,230,641	\$20,799,456
10	Tumor maligno del retroperitoneo	Н	Jalisco	53	22	2013	\$10,892,468	\$16,346,534
11	Linfoma no Hodgkin linfoblástico	М	México	19	4	2022	\$9,680,937	\$16,283,902
12	Tumor de comportamiento incierto o desconocido del sistema nervioso	М	Baja California	60	7	2018	\$12,376,958	\$16,276,807
13	Tumor maligno del cerebro	М	Jalisco	14	18	2024	\$16,074,270	\$16,074,270



d	o. e so	Enfermedad o accidente	Sexo	Estado	Edad del asegurado	Antigüedad de póliza (en años)	Año de apertura del siniestro	Monto cubierto en 2024	Monto acumulado al 2024
1	4	Miocarditis en enfermedades virales	Н	Aguascalientes	22	7	2023	\$14,379,259	\$15,419,495
1	5	Mieloma múltiple	М	México	50	11	2017	\$8,649,042	\$15,153,050
1	6	Paraplejia y cuadriplejia	Н	Ciudad de México	79	36	2005	\$8,995,887	\$14,944,616
1	7	Secuelas de complicaciones de la atención médica y quirúrgica	М	Querétaro	63	23	2024	\$14,564,802	\$14,564,802
1	8	Miastenia gravis	М	Nuevo León	47	21	2010	\$11,578,456	\$14,461,110
1	9	Obstrucciones del intestino	М	Ciudad de México	72	17	2020	\$12,970,048	\$14,412,743
2	0	Insuficiencia renal aguda	Н	Nuevo León	32	5	2018	\$9,326,958	\$14,158,623
2	1	Pancreatitis aguda	Н	Nuevo León	57	35	2024	\$14,114,652	\$14,114,652
2	2	Tumor de comportamiento incierto o desconocido del riñón	Н	Nuevo León	49	9	2023	\$11,593,256	\$13,692,977
2	3	Tumor del mediastino	М	Jalisco	49	18	2023	\$11,839,790	\$12,832,288
2	4	Traumatismo de objeto externo	Н	Tabasco	46	4	2023	\$8,663,577	\$12,469,176
2	5	Trastorno de los leucocitos	Н	Jalisco	7	8	2023	\$11,868,300	\$12,295,962
2	6	Enfermedad mielodisplástica y mieloproliferativa	М	Chihuahua	20	23	2023	\$11,594,908	\$11,622,176
2	7	Tumor maligno del ganglio linfático	Н	Jalisco	12	3	2024	\$11,573,961	\$11,573,961
2	8	Leucemia	Н	Ciudad de México	7	6	2020	\$8,235,981	\$11,258,416



No. de caso	Enfermedad o accidente	Sexo	Estado	Edad del asegurado	Antigüedad de póliza (en años)	Año de apertura del siniestro	Monto cubierto en 2024	Monto acumulado al 2024
29	Mieloma múltiple	Н	Jalisco	39	6	2023	\$8,233,051	\$10,955,015
30	Tumor del colon	Н	Jalisco	76	35	2023	\$8,419,882	\$10,718,247
31	Quiste del páncreas	Н	Nayarit	66	12	2021	\$8,504,123	\$10,709,947
32	Tumor de colon	М	Nuevo León	78	27	2022	\$8,005,861	\$10,465,152
33	Infarto agudo del miocardio	М	Coahuila	87	19	2024	\$10,008,819	\$10,008,819
34	Atrofia muscular espinal	М	México	41	4	2022	\$9,492,463	\$9,492,463
35	Choque séptico	М	Jalisco	34	4	2024	\$9,453,820	\$9,453,820
36	Tumor de comportamiento incierto o desconocido de la glándula tiroides	н	Chihuahua	1	0	2023	\$9,417,744	\$9,417,744
37	Leucemia linfoblástica aguda	М	Ciudad de México	6	4	2024	\$8,378,709	\$8,378,709
38	Hernia abdominal	М	Ciudad de México	75	16	2010	\$7,550,928	\$8,323,005
39	Hemorragia subdural traumática	Н	Coahuila	19	7	2024	\$8,280,890	\$8,280,890
40	Otros recién nacidos pretérmino	М	Nuevo León	1	3	2024	\$8,085,136	\$8,085,136
41	Tumor maligno de la curvatura mayor del estómago	М	Coahuila	42	8	2024	\$8,037,797	\$8,037,797
42	Epilepsia	М	México	46	13	2024	\$8,018,418	\$8,018,418
43	Herida de cuello	Н	México	45	8	2023	\$7,884,286	\$7,884,286
44	Otros trastornos granulomatosos de la piel y del tejido	М	México	79	20	2024	\$7,810,495	\$7,810,495
45	Leucemia mieloide aguda	Н	Nuevo León	52	22	2024	\$7,645,576	\$7,645,576
45		Н	Nuevo León	52	22	2024	\$7,645,576	\$7,645,57



No. de	Enfermedad o accidente	Sexo	Estado	Edad del asegurado	Antigüedad de póliza	Año de apertura	Monto cubierto	Monto acumulado
caso					(en años)	del siniestro	en 2024	al 2024
46	Síndrome de Turner	М	Nuevo León	1	7	2024	\$7,526,343	\$7,526,343
47	Tumor maligno del páncreas	Н	Coahuila	73	23	2021	\$952,079	\$2,588,859
48	Encefalopatía hipóxico-isquémica del recién nacido	Н	Coahuila	0	20	2024	\$1,600,027	\$1,600,027
49	Carcinoma de vías biliares intrahepáticas	Н	Morelos	70	29	2021	\$518,972	\$1,279,351
50	Hidrocéfalo obstructivo	Н	Jalisco	15	17	2024	\$696,397	\$696,397

